DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019 EDIÇÃO 0200
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019 - EDIÇÃO 0200

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE
CHAMAMENTO PÚBLICO
PARCERIA VOLUNTÁRIA Nº 01/2019

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA,
EDIÇÃO 195, NA DATA DE 31/01/2019, PÁGINA 02 E 03

ONDE LIA-SE
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARCERIA VOLUNTÁRIA Nº 01/2019
LEI Nº 13.019/2014

O PREFEITO DE CAPANEMA, no uso de suas atribuições legais, com ful-
cro art. 31 e 32 da Lei Federal 13.019/2016; Lei 1.277/2010 e art.13 do
Decreto Municipal nº 6.382/2017, informa que foi autorizada a inexi-
gibilidade de chamamento público nos termos do art. 31, caput da Lei
13.019/14, para formalização do Termo de Fomento nº 01/2019com a
entidade Associação Casa Familiar Rural de Capanema/Planalto, inscri-
ta no CNPJ/MF nº 95.590.923/0001-57, com sede na Comunidade de
São Pedro, na cidade de Capanema – PR.

Na forma do §2º do artigo 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aber-
to o prazo de 05 (cinco) dias para eventual impugnação.

Capanema, 30 de janeiro de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

LEIA-SE:
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARCERIA VOLUNTÁRIA Nº 01/2019
LEI Nº 13.019/2014

O PREFEITO DE CAPANEMA, no uso de suas atribuições legais, com ful-
cro art. 31 e 32 da Lei Federal 13.019/2016; Lei 1.277/2010 e art.13 do
Decreto Municipal nº 6.382/2017, informa que foi autorizada a inexi-
gibilidade de chamamento público nos termos do art. 31, caput da Lei
13.019/14, para formalização do Contrato de Gestão nº 01/2019 com
a entidade Associação Casa Familiar Rural de Capanema/Planalto, in-
scrita no CNPJ/MF nº 95.590.923/0001-57, com sede na Comunidade
de São Pedro, na cidade de Capanema – PR.

Na forma do §2º do artigo 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aber-
to o prazo de 05 (cinco) dias para eventual impugnação.

Capanema, 30 de janeiro de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Capanema, 06 de Fevereiro de 2019

Roselia Kriger Becker Pregoeira
Comissão Permanente de Licitações

DECRETO Nº 6.606, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019.

Nomeia o Senhor Marcos Seibert Zuge para o cargo de Diretor do De-
partamento de Meio Ambiente.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do art. 9º, II, da Lei Municipal nº
877/2001,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor Marcos Seibert Zuge para exercer o cargo de
provimento em comissão de Diretor do Departamento de Meio Ambi-
ente, nível C2, do Grupo Ocupacional 01 – Supervisão e Administração
Superior, previsto no art. 32, II, da Lei Municipal nº 1.438/2013, com
remuneração prevista no Anexo II, da Lei 1.280/2010, atualizada pela
Lei nº 1.584/2016.

ATOS LICITATÓRIOS

DECRETOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019 - EDIÇÃO 0200

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 06 dias do mês de fevereiro de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 09

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, segundo o disposto nas Leis Munici-
pais: Lei nº 1.608/2017, de 13 de março de 2017, Lei nº 1.637/2018, de
28 de fevereiro de 2018, visando a contratação de servidores públicos,
em Regime Celetista para suprir demanda temporária, excepcional e
eventual do Município, convoca os candidatos abaixo relacionados,
para tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no
prazo de 10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado im-
plicará na perda dos direitos sobre a vaga em questão:

ENFERMEIRO
Classif Nome do Candidato
4° Caciara Possatto
5° Francielli Oliveira da Cunha Sperotto

Capanema, 06 de fevereiro de 2019.

Jonas Welter
Secretário de Saúde

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue:

RECEITA DATA VALOR
Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 624060-1 04/02/19

05/02/19
06/02/19

2.029,34
5.937,50
312,50
41.860,00
40.000,00
71.179,85
7.500,00

FNDE – Fundeb – 30665-7 05/02/19
06/02/19

9.789,90
111.057,92

Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-02-06T21:12:18-0200
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160